
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πειραιά.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 515/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά σε 
παράταση των προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων, στα πλαίσια του έργου: «Αποχέτευση 
ακαθάρτων και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμά-
των οικισμού Βεργίνας του Δήμου Βέροιας».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7856 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπόπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 148/17-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 

κάλυψης δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 4528/22-01-2024 έγγραφο του Δήμου 

Πειραιά, αποφασίζει:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 

Πειραιά ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 876

7023

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

3. ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 12 60

4. ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 

Πειραιά θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00.6421 δαπάνη ύψους 40.000,00 €.

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 17:20:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7024 Τεύχος B’ 876/07.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 13196 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 515/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά σε 
παράταση των προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων, στα πλαίσια του έργου: «Αποχέτευση 
ακαθάρτων και εγκατάσταση επεξεργασίας 
λυμάτων οικισμού Βεργίνας του Δήμου Βέροιας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) «Τροποποιήσεις δι-

ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Τα Βασιλικά Διατάγματα του 1956 «Περί καθορι-

σμού των επαρχιακών οδών κατά τας διατάξεις του 

ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών 

ΧΧΙ. Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 

(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 

θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-

λεση έργων…».

7. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 

ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-

σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 
6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανατίθεται στην Υπηρε-
σία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις 
διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 69315/18-12-2023 έγγραφο Δήμου 
Βέροιας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 515/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
που αφορά στην παράταση των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων του έργου του θέματος. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 19/12/2023 
με Αρ. Πρ. 168687.

16. Την υπ’ αρ. 169097/10-6-2022 (ΑΔΑ: 60ΖΝΟΡ1Υ-
ΟΡΠ) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 
23/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Βέροιας που αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας 
των οχημάτων για την εκτέλεση του έργου: «Αποχέτευση 
ακαθάρτων και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων οι-
κισμού Βεργίνας του Δήμου Βέροιας».

17. Το υπ’ αρ. 10006/18-1-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ Π.Ε Ημαθίας με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία μας η απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του 
θέματος ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκδοσής της. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 19/1/2024 με Αρ.Πρ. 10008.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7025Τεύχος B’ 876/07.02.2024

Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-

νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 

προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 

απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 

θέματος, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 169097/ 

10-6-2022 (ΑΔΑ: 60ΖΝΟΡ1Υ-ΟΡΠ) απόφασης του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης σύμφωνα με την υπ’ αρ. 515/2023 (ΑΔΑ: 638ΗΩ9Ο-

ΓΔΓ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βέροιας, που αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των 

οχημάτων, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Αποχέτευ-

ση ακαθάρτων και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων 

οικισμού Βεργίνας του Δήμου Βέροιας» έως τις 29-2-2024 

λόγω μη ολοκλήρωσης των εργασιών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης Δη-

μοτικού Συμβουλίου και των προσωρινών μέτρων ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από 

τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 

εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-

μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

2. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 

πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 

με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-

νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

4. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 

παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 

χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-

ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 

υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει 

να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις 

διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 

κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-

σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή 

παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη 

και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγρα-

φών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει 

σύγχυση στους χρήστες της οδού.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασι-

ών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμό-

ζεται η σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού 

Σχεδίου 3.1.4 του 11ου σχ.

6. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

7. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-

πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

9. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 

την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

10. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 

διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 

υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 

οχημάτων και πεζών.

13. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου του θέματος.

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, και 

στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 30 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 16), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-

μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου 

εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το 

μέρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 

διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του νόμου αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7026 Τεύχος B’ 876/07.02.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008760702240004*

των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
7. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (Β’ 1085).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης (Β’ 1737/2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (σχετ. Β’ 1709/2012 και Β’ 921/2019).

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά έτος, για την αντιμετώπιση 
των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας του Δήμου μας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Ληξιαρχεία, πρακτικά Δημοτικού Συμβουλίου 
και πρακτικά των τοπικών συμβουλίων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου, Υπηρεσία καθαριότητας, κ.λπ.)

12. Το γεγονός ότι το Ληξιαρχείο του Δήμου, λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 87164/23-6-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας (Β’ 2694/2020).

13. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου, 
λειτουργεί, σε 24ωρη βάση, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15165/192514/14-
11-2016 (Β’ 3926/2016) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

14. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό 
των 18.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ:10-6012.001 4.000 ευρώ, 10-6012.002 
1.500 ευρώ, 10-6012.003 2000, 20-6012.001 5.500 ευρώ 

και 30- 6012.002 5.000 ευρώ, του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024. Την περ. δ παρ. 1 του 
άρθρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πενήντα 
ενός (51) συνολικά υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 
2024, ήτοι: οκτώ (8) υπαλλήλων των Διοικητικών Υπηρε-
σιών, δεκαεννέα (19) υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας 
και είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλων της Υπηρεσίας Κα-
θαριότητας, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβασης του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο 
ετησίως.

3. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
όλες τις ημέρες του έτους κατά τα Σάββατα,τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 
ανά υπάλληλο ετησίως.

4. Για την υπηρεσία Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση επιπλέον, για την καθ’ υπέρβαση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά 
υπάλληλο ετησίως.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σε μια ημερήσια 
τοπική εφημερίδα (άρθρο 20 παρ. 2 του ν. 4024/2011, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  45 παρ.  1 του 
ν. 4071/2012 και το άρθρο 15 παρ. 2 του ν. 4147/2013 
σε συνδυασμό με τα άρθρα 79 παρ. 4 και 284 παρ. 2 
του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ν. 3463/2006), στον 
πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176/2015).

Με την παρούσα καταργείται κάθε άλλη προηγούμενη 
σχετική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύλη, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ   


